



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

25 липня 2024 р.

Київ

№ 236-р

Про результати розгляду
справи про концентрацію

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет), розглянувши справу № 130-25/3-24-ЕК про концентрацію у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» (м. Париж, Франція) контролю над товариством з обмеженою відповідальністю «Укртауер» (далі – ТОВ «Укртауер») (інформація, доступ до якої обмежено),

ВСТАНОВИВ:

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ

- (1) Концентрація полягає в набутті компанією «DVL Telecom» контролю над ТОВ «Укртауер»;
- (2) концентрація здійснюється відповідно до Договору купівлі-продажу часток групи компаній Lifecell, що підписаний між компанією «NJJ Capital» (м. Париж, Франція), компанією «Lifecell Ventures B.V.» (м. Амстердам, Нідерланди), компанією «Kule Hizmet ve İşletmecilik A.Ş.» (м. Стамбул, Туреччина) та компанією «Global Bilgi Pazarlama Danışmanlık ve Çağrı Servisi Hizmetleri A.Ş.» (м. Стамбул, Туреччина) 29 грудня 2023 року (далі – Договір купівлі-продажу часток групи компаній Lifecell);
- (3) відповідно до Договору купівлі-продажу часток групи компаній Lifecell: (інформація, доступ до якої обмежено)
- (4) після здійснення концентрацій компанія «DVL Telecom» набуде контроль над ТОВ «Укртауер».
- (5) Відповідно до частини другої статті 22 Закону України «Про захист економічної конкуренції» концентрацією визнається, зокрема, набуття одним або декількома суб'єктами господарювання прямого або опосередкованого контролю над цілим або частинами одного або декількох інших суб'єктів господарювання чи іншими активами, зокрема, шляхом безпосереднього або опосередкованого придбання, набуття у власність в інший спосіб чи одержання в управління часток (акцій, паїв), що забезпечує можливість чинити вирішальний вплив, у тому числі досягнення чи перевищення 25 або 50 відсотків голосів у вищому органі управління відповідного суб'єкта господарювання.
- (6) Отже, заявлені дії, відповідно до вказаної статті, є концентрацією.
- (7) Відповідні вартісні показники учасників концентрації, з урахуванням відносин контролю, за підсумками 2023 року перевищують порогові значення, визначені частиною першою статті 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

2. УЧАСНИКИ КОНЦЕНТРАЦІЇ

- (8) Набувач контролю: компанія «DVL Telecom» (Група NJJ).

(9) Об'єкт набуття контролю: ТОВ «Укртауер» (Група Лайфселл).

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ

- (10) До Комітету надійшла повторна заява уповноважених представників компанії «DVL Telecom», компанії «NJJ Capital» та ТОВ «Укртауер» від 19.01.2024 № 1901-3 (zareestrovana в Комітеті 23.01.2024 за № 15-01/22-ЕКк) про надання дозволу компанії «DVL Telecom» на набуття контролю над ТОВ «Укртауер».
- (11) У зв'язку із виявленням у поданих матеріалах підстав для заборони концентрації, розпорядженням заступника Голови Комітету – державного уповноваженого від 07.03.2024 №№ 09/45-р розпочато розгляд справи № 130-25/3-24-ЕК про концентрацію.

4. ІНФОРМАЦІЯ ПРО УЧАСНИКІВ КОНЦЕНТРАЦІЇ

За інформацією заявників:

- (12) ТОВ «Укртауер» здійснює діяльність із (інформація, доступ до якої обмежено);
- (13) ТОВ «Укртауер» пов'язане відносинами контролю із:
товариством з обмеженою відповідальністю «лайфселл» (далі – ТОВ «лайфселл»), яке здійснює діяльність із (інформація, доступ до якої обмежено);
товариством з обмеженою відповідальністю «Глобал Білгі» (далі – ТОВ «Глобал Білгі») (м. Київ, Україна), яке здійснює діяльність із (інформація, доступ до якої обмежено);
- (14) ТОВ «лайфселл», ТОВ «Глобал Білгі» та ТОВ «Укртауер» пов'язані відносинами контролю між собою та утворюють Групу Лайфселл;
- (15) Група Лайфселл пов'язана відносинами контролю із:
- (16) компанією «Turkcell Iletisim Hizmetleri A.S.» (м. Стамбул, Туреччина) та суб'єктами господарювання – резидентом та нерезидентами України, які утворюють Групу Turkcell, що здійснює діяльність на території України із (інформація, доступ до якої обмежено);
- (17) після здійснення концентрації відносини контролю між Групою Лайфселл та Групою Turkcell будуть припинені;
- (18) компанія «DVL Telecom» є новоствореною компанією, яка здійснюватиме діяльність із управління корпоративними правами суб'єктів господарювання, пов'язаних із нею відносинами контролю;
- (19) компанія «DVL Telecom» пов'язана відносинами контролю із компанією «NJJ Capital» та суб'єктами господарювання – нерезидентами України, що утворюють Групу NJJ. Група NJJ є міжнародною групою, діяльність якої сфокусовано на інвестиціях у такі сектори, як: телекомунікації, медіа, технології, стартапи та нерухомість;
- (20) Група NJJ не здійснює господарської діяльності на території України;
- (21) кінцевим бенефіціарним власником Групи NJJ є фізична особа – громадянин Франції.

5. ОПИС РИНКІВ, НА ЯКИХ ВІДБУВАЄТЬСЯ КОНЦЕНТРАЦІЯ

За інформацією заявників:

- (22) ТОВ «лайфселл», ТОВ «Глобал Білгі» та ТОВ «Укртауер» пов'язані відносинами контролю між собою та утворюють Групу Лайфселл;
- (23) основними видами діяльності:
- ТОВ «лайфселл» є (інформація, доступ до якої обмежено);
 - ТОВ «Укртауер» є (інформація, доступ до якої обмежено);
 - ТОВ «Глобал Білгі» є (інформація, доступ до якої обмежено).

- (24) Отже, задіяними у концентраціях ринками є ринки: (інформація, доступ до якої обмежено).
- (25) Разом з цим, набувач контролю Група NJJ не здійснює господарської діяльності на території України.

6. ОЦІНКА ВПЛИВУ КОНЦЕНТРАЦІЇ НА ТОВАРНІ РИНКИ УКРАЇНИ

6.1. Частки учасників концентрації

За інформацією заявників:

- (26) частки Групи Лайфселл на ринках: (інформація, доступ до якої обмежено)
- (27) Група NJJ не здійснює господарської діяльності на території України.

6.2. Перелік основних конкурентів учасників концентрації

За інформацією заявників:

- (28) основними конкурентами Групи Лайфселл на ринках: (інформація, доступ до якої обмежено).
- (29)
- (30) Враховуючи вищевикладене, концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

6.3. Набуття компанією «DVL Telecom» контролю над компанією «Datagroup Holding Limited»

За інформацією заявників:

- (31) Комітетом розглянуто повторну заяву уповноважених представників компанії «DVL Telecom», компанії «NJJ Capital» (м. Париж, Франція) та компанії «Datagroup Holding Limited» (м. Нікосія, Кіпр) від 19.01.2024 № 1901-1 (zareestrovana v Komiteti 23.01.2024 za № 15-01/21-EKK) pro nadannya dozvolu kompanii «DVL Telecom» na nabuttia kontroliu nad kompanieiu «Datagroup Holding Limited».

За результатом розгляду вказаної заяви, враховуючи те, що концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України, рішенням Комітету від 07.03.2024 № 76-р надано дозвіл на концентрацію у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над компанією «Datagroup Holding Limited».

Зазначена заява надійшла до Комітету разом із заявами про надання дозволу на концентрації у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над ТОВ «лайфселл», ТОВ «Укртауер» та ТОВ «Глобал Білгі».

- (32) За інформацією заявників, концентрації у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над компанією «Datagroup Holding Limited», ТОВ «лайфселл», ТОВ «Укртауер» та ТОВ «Глобал Білгі» становлять єдину трансакцію (далі – концентрації).
- (33) Компанія «Datagroup Holding Limited» разом із суб'єктами господарювання – резидентами України утворюють Групу Датагруп-Воля.
- (34) Основними видами діяльності Групи Датагруп-Воля є (інформація, доступ до якої обмежено).
- (35) Отже, діяльність Групи Датагруп-Воля та Групи Лайфселл перетинається на ринках (інформація, доступ до якої обмежено)
- (36) З урахуванням набуття компанією «DVL Telecom» контролю над Групою Датагруп-Воля та Групою Лайфселл сукупні частки Групи Датагруп-Воля та Групи Лайфселл на ринках: (інформація, доступ до якої обмежено).

6.4. Щодо впливу концентрацій на конкуренцію на ринках (інформація, доступ до якої обмежено)

За інформацією заявників: (інформація, доступ до якої обмежено)

6.5. Мета та наслідки здійснення концентрацій

За інформацією заявників: (інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)

6.6. Щодо арешту часток у статутних капіталах ТОВ «лайфселл» й ТОВ «Укртауер»

(37) Відповідно до ухвали Шевченківського районного суду міста Києва від 4 жовтня 2023 року у справі № 761/35853/23 накладено арешт на частки у статутних капіталах ТОВ «лайфселл» та ТОВ «Укртауер», а саме: арешт на корпоративні права і, додатково, заборону на вчинення реєстраційних дій змін (інших дій), пов'язаних зі зміною корпоративних прав (часток) у статутних капіталах суб'єктів господарювання шляхом зміни учасників (власників часток), так само як і проведення державної реєстрації змін (інших дій), пов'язаних зі зміною власника суб'єктів господарювання;

(38) зазначений арешт було накладено з урахуванням того, що опосередкованим міноритарним акціонером компанії «Turkcell Iletisim Hizmetleri A.Ş.» (материнської компанії Групи Лайфселл) є Михайло Фрідман – особа, до якої застосовано персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 19 жовтня 2022 року, яке введено в дію Указом Президента України № 726/2022 від 19 жовтня 2022 року;

(інформація, доступ до якої обмежено)

(39) Разом з цим, в ході розгляду справи про концентрацію, учасники концентрації листом від 26.04.2024 № 2604 (вх. Комітету № 8-09/705-кі від 26.04.2024) надали копії ухвал Київського апеляційного суду у справах (інформація, доступ до якої обмежено) від:

- 16.04.2024 щодо скасування накладення арешту на частку ТОВ «лайфселл» у розмірі 19,8 відсотків статутного капіталу товариства;
- 18.04.2024 щодо скасування накладення арешту на частку ТОВ «Укртауер» у розмірі 100 відсотків статутного капіталу товариства.

(інформація, доступ до якої обмежено)

6.7. Щодо відсутності заборони здійснення концентрацій відповідно до Закону України «Про санкції»

(40) Відповідно до статті 32 Закону України «Про захист економічної конкуренції» розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, зокрема, у разі якщо узгоджені дії, концентрація заборонені відповідно до Закону України «Про санкції».

(41) Відповідно до статті 4 Закону України «Про санкції» у разі якщо на дії, вчинення яких потребує одержання дозволу органів Антимонопольного комітету України на узгоджені дії, концентрацію, поширюються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), передбачені частиною першою цієї статті, такі узгоджені дії, концентрація забороняються, дозвіл на їх здійснення органами Антимонопольного комітету України не надається.

- (42) Разом з цим, мета основної транзакції полягає у набутті компанією «DVL Telecom» контролю над ТОВ «лайфселл», ТОВ «Глобал Білгі» та ТОВ «Укртауер» шляхом придбання часток у розмірі 100 відсотків статутного капіталу товариств.
- (43) Учасниками заявленої транзакції є суб'єкти господарювання, на яких не поширюються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), зокрема, компанія «DVL Telecom», компанія «Turkcell Pletisim Hizmetleri A.Ş.», ТОВ «лайфселл», ТОВ «Глобал Білгі» та ТОВ «Укртауер».

(інформація, доступ до якої обмежено)

- (44) Отже, дія, у вигляді здійснення концентрації у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над ТОВ «Укртауер» не заборонена відповідно до Закону України «Про санкції».

7. ВИСНОВКИ

Під час розгляду справи встановлено:

- (45) Група Лайфселл здійснює діяльність на: (інформація, доступ до якої обмежено).
- (46) Група NJJ не здійснює господарської діяльності на території України;
- (47) Комітетом розглянуто заяву щодо набуття компанією «DVL Telecom» контролю над компанією «Datagroup Holding Limited». При цьому, концентрації у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над компанією «Datagroup Holding Limited», ТОВ «лайфселл», ТОВ «Укртауер» та ТОВ «Глобал Білгі» становлять єдину транзакцію. Метою здійснення концентрацій у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над Групою Лайфселл та Група Датагруп-Воля є (інформація, доступ до якої обмежено) (інформація, доступ до якої обмежено)
- (48) відповідно ухвали слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 04.10.2023 та 13.10.2023 у справі (інформація, доступ до якої обмежено) вжито заходів у вигляді: (i) накладання арешту на корпоративні права ТОВ «лайфселл» й ТОВ «Укртауер»; (ii) заборонено органам державної влади здійснювати дії, пов'язані зі зміною корпоративних прав (часток) у статутних капіталах на корпоративні права ТОВ «лайфселл» й ТОВ «Укртауер»; разом з цим, згідно з ухвалами Київського апеляційного суду у справах (інформація, доступ до якої обмежено) від:
- 16.04.2024 скасовано накладення арешту на частку ТОВ «лайфселл» у розмірі 19,8 відсотка статутного капіталу товариства;
 - 18.04.2024 скасовано накладення арешту на частку ТОВ «Укртауер» у розмірі 100 відсотків статутного капіталу товариства;

(інформація, доступ до якої обмежено)

- (49) Дія, у вигляді набуття контролю компанією «DVL Telecom» над ТОВ «Укртауер», не заборонена відповідно до Закону України «Про санкції».
- (50) Концентрація у вигляді набуття компанією «DVL Telecom» контролю над ТОВ «Укртауер» не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 25 і 31 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та підпунктом 1 пункту 13 розділу XI Положення про порядок розгляду заяв та справ про концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в

Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 21 червня 2016 року № 14-рп) (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл компанії «DVL Telecom» (м. Париж, Франція) на набуття контролю над товариством з обмеженою відповідальністю «Укртауер» (інформація, доступ до якої обмежено).

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО